
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

05 мая 2022 г.  № 5/17 

 

п.г.т. Сосьва 

 

 Об итогах  проведения  творческого конкурса, посвященного  

Дню Великой Победы «Хотим под мирным небом жить!» 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Ю.Ю. Чулочниковой о  

проведении творческого конкурса, посвященного Дню Великой Победы 

«Хотим под мирным небом жить!», руководствуясь решением Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии № 4/12 от 31.03.2022г, в  

целях выполнения Перечня мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей в  Сосьвинского городского округа на 2022 год, 

Серовская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 
 

1. Информацию о проведении конкурса, посвященного Дню Великой 

Победы «Хотим под мирным небом жить!», принять к сведению. 
 

2. Определить победителем конкурса, наградить дипломом и 

поощрительными призами: 

- в номинации Открытка к 9 мая «В день Победы хочу пожелать...»: 

        в возрастной категории до 7 лет (включительно): 

        1 место — 2 младшая группа «Солнышко» МБ ДОУ Детский сад № 4 

«Сказка» п. Сосьва; 

        2 место — Горохова Яна, 6 лет (группа «Буратино» МБ ДОУ Детский 

сад № 4 «Сказка» п. Сосьва) 

 



 

          в возрастной категории 8-11 лет: 

          1 место — Фильчакова Василиса, 8 лет 

        2 место — учащиеся 4 класса коррекционной школы МБОУ СОШ № 1 

им. Героя России В.Романова п. Сосьва 

       3 место — учащиеся 6 класса коррекционной школы МБОУ СОШ № 1 

им. Героя России В.Романова п. Сосьва 

        в возрастной категории 12-14 лет: 

        1 место — Кулакова Варвара, 13 лет 

        - в номинации  «Письмо ветерану»: 

       в возрастной категории 8-11 лет: 

       1 место — учащиеся 4 класса МБОУ СОШ с. Романово 

      - в номинации «Живой шедевр» 

        в возрастной категории 8-11 лет 

        1 место — Дектерёв Максим,  «Фронтовое письмецо» 

        2 место — Мычалкина Виктория, «Сын полка» 

       в возрастной категории 12-14 лет 

        1 место — Елесина Вера, «Память» 

       в возрастной категории 15-17 лет 

        1 место — Богданова Валя, Токарский Игнат, «Моя любимая», «Подарки 

на фронт» 

       в возрастной категории от 18 лет 

        1 место — Мишина Екатерина Сергеевна, «Подруги» 

      - в номинации «Коллаж» 

    1 место — 1 и 2 группа интерната ГБОУ СО «Серовская школа — 

интернат филиал с. Романово, «Никто не забыт, ничто не забыто» 

       - в номинации «Презентация» 

       в возрастной категории от 18 лет 

      1 место — Пинчук Светлана Юрьевна, «История георгиевской ленточки», 

«Герой Советского союза Щелканов С.А.» 



 

3. Разместить настоящее решение  на сайте Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову. 

 

 

Председатель  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

Секретарь  

Серовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 


